
BO502Zk, Mezinárodní právo obchodní II, podzim 2007 
 

podmínky ukončení předmětu 
 
 

Předmět je ukončen písemnou zkouškou. Jak jste byli informováni na přednáškách, bude se tato 
skládat z následujícího: 
 

1. Praktický příklad na Úmluvu OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 
Průběh zkoušky bude takový, že získáte zadání, které bude obsahovat stručný popis 
skutkového stavu, na který bude navazovat několik otázek. Tyto bude nutné vyřešit za využití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.  
Příklad tohoto zadání byl prezentován na poslední přednášce, v interaktivní osnově přístupné 
ve studijních materiálech a další příklady máte také v doporučené literatuře k tomuto 
předmětu na přiloženém CD:  
Rozehnalová, Naděžda - Střelec, Karel - Sehnálek, David - Valdhans, Jiří. Mezinárodní 

obchodní transakce : multimediální učební text. Brno : Masarykova univerzita v Brně, 2004. 
103 s. Edice multimediálních pomůcek PrF MU ; č. 5. + CD. ISBN 80-210-3575-7 
 

2. Dvě teoretické otázky na některou z ostatních (mimo kupní smlouvu s mezinárodním 
prvkem) mezinárodních obchodních transakcí – viz doporučená literatura či na úpravu 
vnějších obchodních vztahů – viz prezentace umístěné ve Studijních materiálech. 

 
V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat. 
email: jiri.valdhans@law.muni.cz 
tel.: 549498121 
 
 
 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 


